
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 보건과

보건과 18,532,440 19,325,787 △793,347

국 1,349,256 1,300,934 48,322

균 506,000 506,000 0

기 2,995,050 3,015,078 △20,028

시 2,375,353 2,363,758 11,595

군 11,306,781 12,140,017 △833,236

공공보건시설 관리 및 확충 3,046,164 3,448,929 △402,765

국 100,400 100,400 0

기 34,801 34,801 0

시 44,261 44,261 0

군 2,866,702 3,269,467 △402,765

보건행정 및 진료지원 3,046,164 3,448,929 △402,765

국 100,400 100,400 0

기 34,801 34,801 0

시 44,261 44,261 0

군 2,866,702 3,269,467 △402,765

보건소 관리 운영 942,714 987,669 △44,955

201 일반운영비 416,580 448,344 △31,764

02 공공운영비 249,216 280,980 △31,764

◎공공요금 및 제세 166,196 179,396 △13,200

○전기요금 102,000 108,000 △6,000

○도시가스요금 19,200 26,400 △7,200

◎시설장비유지비 35,020 36,040 △1,020

○홈페이지 유지보수 1,020 2,040 △1,020

◎차량선박비(유류,수리,세차) 48,000 65,544 △17,544

○승용 28,000 40,415 △12,415

○승합 4,000 5,026 △1,026

○화물 및 특수 16,000 20,103 △4,103

경정 8,500,000원*12월

경정 1,600,000원*12월

경정 170,000원*6월

경정 4,000,000원*7대

경정 4,000,000원*1대

경정 4,000,000원*4대

204 직무수행경비 25,400 27,000 △1,600

03 특정업무경비 25,400 27,000 △1,600

◎대민활동비 25,400 27,000 △1,600경정 25,400,000원

307 민간이전 73,609 85,200 △11,591

05 민간위탁금 73,609 85,200 △11,591

◎청사 청소 용역(보건소)

36,211 42,600 △6,389

◎청사 청소 용역(치매안심센터)

37,398 42,600 △5,202

경정 3,017,530원*12월

경정 3,116,490원*12월

지소 및 진료소 운영 628,445 648,445 △20,000

406 기타자본이전 35,000 55,000 △20,000

01 기타자본이전 35,000 55,000 △20,000

◎공중보건의 관사 전세금 35,000 55,000 △20,000경정 35,000,000원

가족보건지원 1,005,329 1,335,329 △330,000

201 일반운영비 76,000 89,000 △13,000
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부서: 보건과

정책: 공공보건시설 관리 및 확충

단위: 보건행정 및 진료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 50,000 63,000 △13,000

◎일반수용비 50,000 63,000 △13,000

○국가암 홍보물 제작 27,000 40,000 △13,000경정 3,375,000원*8식

301 일반보상금 521,000 851,000 △330,000

01 사회보장적수혜금 520,000 850,000 △330,000

◎임산부, 난임부부 진료 교통비 지원

520,000 850,000 △330,000경정 50,000원*10회*1,040명

307 민간이전 400,450 387,450 13,000

01 의료및구료비 200,450 187,450 13,000

◎만60세 이상 폐렴구균 약품비

43,000 30,000 13,000경정 43,000,000원

보건소 건강관리 120,190 128,000 △7,810

201 일반운영비 81,600 83,200 △1,600

02 공공운영비 1,900 3,500 △1,600

◎시설장비유지비 1,900 3,500 △1,600

○체력단련실 장비수리 1,100 2,500 △1,400

○치과진료장비 수리 800 1,000 △200

경정 1,100,000원

경정 200,000원*4종

301 일반보상금 15,000 22,000 △7,000

12 기타보상금 15,000 22,000 △7,000

◎지역특화 걷기 프로그램 강사수당 0 6,500 △6,500

◎건강지도자 양성 교육 강사수당

7,000 7,500 △500

경정 0원

경정 250,000원*28회

303 포상금 1,000 0 1,000

01 포상금 1,000 0 1,000

◎국민영양관리 시행계획분야 포상금

1,000 0 1,0001,000,000원

405 자산취득비 13,990 14,200 △210

01 자산및물품취득비 13,990 14,200 △210

◎신체활동 기구(핏라이트)

12,800 13,000 △200

◎치과용 라이트 큐링기 1,190 1,200 △10

경정 6,400,000원*2대

경정 595,000원*2대

군민건강증진 9,609,197 9,578,422 30,775

국 1,248,856 1,200,534 48,322

균 506,000 506,000 0

기 2,960,249 2,980,277 △20,028

시 2,331,092 2,319,497 11,595

군 2,563,000 2,572,114 △9,114

정신건강사업 2,497,749 2,398,418 99,331

국 1,156,457 1,108,135 48,322

기 227,894 213,644 14,250

시 764,562 735,828 28,734

군 348,836 340,811 8,025

정신건강관리 164,940 163,140 1,800
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 정신건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 9,900 9,000 900

군 155,040 154,140 900

307 민간이전 150,560 148,760 1,800

시 9,900 9,000 900

군 140,660 139,760 900

05 민간위탁금 150,560 148,760 1,800

◎정신건강복지센터 종사자 수당(성립전 포함)

19,800 18,000 1,800경정 19,800,000원

시 9,900 9,000 900

군 9,900 9,000 900

정신건강복지센터 운영 345,840 317,340 28,500

기 172,920 158,670 14,250

시 86,460 79,335 7,125

군 86,460 79,335 7,125

307 민간이전 345,840 317,340 28,500

기 172,920 158,670 14,250

시 86,460 79,335 7,125

군 86,460 79,335 7,125

05 민간위탁금 345,840 317,340 28,500

◎기초정신건강복지센터 지원(성립전 포함)

345,840 317,340 28,500경정 345,840,000원

기 172,920 158,670 14,250

시 86,460 79,335 7,125

군 86,460 79,335 7,125

정신요양시설 운영 지원 1,711,441 1,642,410 69,031

국 1,156,457 1,108,135 48,322

시 549,584 528,875 20,709

군 5,400 5,400 0

307 민간이전 1,706,041 1,637,010 69,031

국 1,156,457 1,108,135 48,322

시 549,584 528,875 20,709

10 사회복지시설법정운영비보조 1,706,041 1,637,010 69,031

◎정신요양시설 운영비 등 지원

1,706,041 1,637,010 69,031경정 1,706,041,000원

국 1,156,457 1,108,135 48,322

시 549,584 528,875 20,709

금연사업 399,620 399,620 0

기 175,760 175,760 0

시 11,000 11,000 0

군 212,860 212,860 0

지역사회중심 금연서비스 351,520 351,520 0

기 175,760 175,760 0

군 175,760 175,760 0

201 일반운영비 107,016 106,858 158

기 53,508 53,429 79

군 53,508 53,429 79

01 사무관리비 99,736 98,458 1,278
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 금연사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎일반수용비 84,256 82,978 1,278

○금연행동요법 물품 구입

13,778 12,500 1,278경정 13,778,000원

기 6,889 6,250 639

군 6,889 6,250 639

02 공공운영비 7,280 8,400 △1,120

◎금연지도점검 휴대전화 674 1,440 △766경정 674,000원

기 337 720 △383

군 337 720 △383

◎금연차량 유류비 3,966 4,320 △354경정 3,966,000원

기 1,983 2,160 △177

군 1,983 2,160 △177

307 민간이전 51,142 51,200 △58

기 25,571 25,600 △29

군 25,571 25,600 △29

06 보험금 1,142 1,200 △58

◎금연지도원 상해보험 가입 1,142 1,200 △58경정 1,142,000원

기 571 600 △29

군 571 600 △29

405 자산취득비 2,900 3,000 △100

기 1,450 1,500 △50

군 1,450 1,500 △50

01 자산및물품취득비 2,900 3,000 △100

◎호기일산화탄소 측정기 구입

2,900 3,000 △100경정 1,450,000원*2대

기 1,450 1,500 △50

군 1,450 1,500 △50

가족보건사업 3,140,090 3,208,646 △68,556

기 1,539,924 1,574,202 △34,278

시 800,083 817,222 △17,139

군 800,083 817,222 △17,139

국가예방접종실시 3,048,864 3,117,420 △68,556

기 1,524,432 1,558,710 △34,278

시 762,216 779,355 △17,139

군 762,216 779,355 △17,139

307 민간이전 3,048,864 3,117,420 △68,556

기 1,524,432 1,558,710 △34,278

시 762,216 779,355 △17,139

군 762,216 779,355 △17,139

01 의료및구료비 3,048,864 3,117,420 △68,556

◎노인예방접종(인플루엔자,폐렴)

556,928 625,484 △68,556경정 556,928,000원

기 278,464 312,742 △34,278

시 139,232 156,371 △17,139

군 139,232 156,371 △17,139

건강증진사업 671,256 671,256 0

기 312,628 312,628 0
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 181,814 181,814 0

군 176,814 176,814 0

통합건강증진사업 580,556 580,556 0

기 290,278 290,278 0

시 147,639 147,639 0

군 142,639 142,639 0

201 일반운영비 213,410 208,910 4,500

기 106,705 104,455 2,250

시 55,853 54,728 1,125

군 50,852 49,727 1,125

01 사무관리비 183,810 179,310 4,500

◎일반수용비 161,140 156,640 4,500

○신체활동 프로그램 운영 및 교육 물품

45,500 41,000 4,500경정 45,500,000원

기 22,750 20,500 2,250

시 11,375 10,250 1,125

군 11,375 10,250 1,125

301 일반보상금 41,590 46,090 △4,500

기 20,795 23,045 △2,250

시 10,398 11,523 △1,125

군 10,397 11,522 △1,125

12 기타보상금 37,690 42,190 △4,500

◎강사수당 37,690 42,190 △4,500

○신체활동프로그램 강사수당

6,500 11,000 △4,500경정 100,000원*65회

기 3,250 5,500 △2,250

시 1,625 2,750 △1,125

군 1,625 2,750 △1,125

방문건강사업 505,300 505,300 0

국 36,626 36,626 0

기 185,361 185,361 0

시 141,656 141,656 0

군 141,657 141,657 0

방문건강관리사업 Ⅰ 73,252 73,252 0

국 36,626 36,626 0

시 18,313 18,313 0

군 18,313 18,313 0

101 인건비 40,932 40,985 △53

국 20,466 20,493 △27

시 10,233 10,246 △13

군 10,233 10,246 △13

04 기간제근로자등보수 40,932 40,985 △53

◎방문건강관리사업 40,932 40,985 △53

○여비 347 400 △53경정 173,500원*2명

국 173 200 △27

시 87 100 △13

군 87 100 △13
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부서: 보건과

정책: 군민건강증진

단위: 방문건강사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 30,320 30,267 53

국 15,160 15,133 27

시 7,580 7,567 13

군 7,580 7,567 13

01 의료및구료비 30,320 30,267 53

◎방문건강관리사업 약품 구입(센티렉스외8종)

30,320 30,267 53경정 30,320,000원

국 15,160 15,133 27

시 7,580 7,567 13

군 7,580 7,567 13

방문건강관리사업 Ⅱ 61,326 61,326 0

시 30,663 30,663 0

군 30,663 30,663 0

201 일반운영비 42,920 44,120 △1,200

시 21,460 22,060 △600

군 21,460 22,060 △600

02 공공운영비 5,800 7,000 △1,200

◎차량선박비 5,800 7,000 △1,200

○방문건강관리사업 차량유류비 및 유지비

5,800 7,000 △1,200경정 5,800,000원

시 2,900 3,500 △600

군 2,900 3,500 △600

307 민간이전 18,006 16,806 1,200

시 9,003 8,403 600

군 9,003 8,403 600

01 의료및구료비 18,006 16,806 1,200

◎방문건강관리사업 의료용품 및 소모품 구입(

란셋 외 19종) 18,006 16,806 1,200경정 18,006,000원

시 9,003 8,403 600

군 9,003 8,403 600

행정운영경비(보건과) 5,522,382 5,943,739 △421,357

인력운영비(보건과) 5,194,426 5,615,783 △421,357

인력운영비(보건과) 5,194,426 5,615,783 △421,357

101 인건비 5,042,000 5,450,843 △408,843

01 보수 4,222,157 4,552,157 △330,000

◎기본급 2,643,526 2,973,526 △330,000

○호봉제 2,403,526 2,733,526 △330,000

。7급(20호봉) 463,056 793,056 △330,000경정 463,056,000원

02 기타직보수 483,790 562,633 △78,843

◎급여 191,643 251,332 △59,689

○일반임기제(5급) 59,689 119,378 △59,689

◎수당 32,544 48,288 △15,744

○진료수당 15,744 31,488 △15,744

◎정액급식비 6,240 7,800 △1,560

경정 59,689,000원

경정 15,744,000원

경정 6,240,000원
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부서: 보건과

정책: 행정운영경비(보건과)

단위: 인력운영비(보건과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎연가보상비 5,210 7,060 △1,850경정 5,210,000원

204 직무수행경비 152,426 164,940 △12,514

02 직급보조비 152,426 164,940 △12,514

◎7급 48,086 55,800 △7,714

◎일반임기제(5급) 4,800 9,600 △4,800

경정 48,085,980원

경정 4,800,000원
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